524 Компоненты автоматизации Каталог электрооборудования 2026
Лампы коммутационные
серии ЛК-22 IP55
Описание
Лампы коммутационные серии ЛК-22 IP55 состоят из инди-
катора и контактов. Модели ламп отличаются номинальным
напряжением питания и цветом светофильтра.
При подаче напряжения на контакты и прохождении элек-

Переключатель 1 шт.
Руководство по эксплуатации 1 экз.
Структура обозначения модели
ПЕ22-ANC-2-GRN-LED-24
1 4 532
1 Серия 3 Кол-во положений
переключателя
5 Тип индикатора
2 Тип
исполнения
4 Цвет 6 Номинальное напряжение
индикатора
Отсутствие – 220 В
Технические характеристики
Параметр / Серия ПЕ-22, ПЕ-30
Соответствие регламентам и стандартам ТР ТС 004 / 2011, ГОСТ IEC 60947-5-1
Модель Переключатели без ключа Переключатели с ключом
Номинальное напряжение, В 220 АС, 24 AC/DC 220 АС
Номинальный рабочий ток контактов, А 10
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 660
Допустимая частота коммутаций в час, циклы В-О 1200 300
Электрическая износостойкость, циклы В-О 600 000 500 000
Механическая износостойкость, циклы В-О 3 000 000 500 000
% нагрузки контактов по току от рабочего значения 25 40
Степень защиты IP54
Относительная влажность, % До 90
Диапазон рабочей температуры, °С От -10 до +40
6
539Компоненты автоматизацииdekraft.ru
Ассортимент продукции
Тип Внешний вид Тип управляющего элемента/
индикатор
Количество
и тип положений Модель Артикул
Переключатели серии ПЕ-22
ПЕ22-AC-2 Стандартная ручка черного цвета/
без индикации
2 фикс.
ПЕ22-AC-2-BLK 25051DEK
ПЕ22-ACR-2 Стандартная ручка черного цвета/
без индикации
1 фикс. и 1 без фикс.
ПЕ22-ACR-2-BLK 25139DEK
ПЕ22-AC-3 Стандартная ручка черного цвета/
без индикации
3 фикс.
ПЕ22-AC-3-BLK 25052DEK
ПЕ22-ACR-3 Стандартная ручка черного цвета/
без индикации
2 фикс. и 1 без фикс.
ПЕ22-ACR-3-BLK 25140DEK
ПЕ22-ACRL-3 Стандартная ручка черного цвета/
без индикации
1 фикс. и 2 без фикс.
ПЕ22-ACRL-3-BLK 25141DEK
ПЕ22-AKS-2 Ключ/без индикации
2 фикс.
ПЕ22-AKS-2-BLK 25053DEK
ПЕ22-AKSR-2 Ключ/без индикации
1 фикс. и 1 без фикс.
ПЕ22-AKSR-2-BLK 25142DEK
ПЕ22-AKS-3 Ключ/без индикации
3 фикс.
ПЕ22-AKS-3-BLK 25054DEK
ПЕ22-AKSR-3 Ключ/без индикации
2 фикс. и 1 без фикс.
ПЕ22-AKSR-3-BLK 25143DEK
ПЕ22-AKSRL-3 Ключ/без индикации
1 фикс. и 2 без фикс.
ПЕ22-AKSRL-3-BLK 25144DEK
ПЕ22-ALC-2 Удлиненная ручка черного цвета/
без индикации
2 фикс.

3
546 Компоненты автоматизации Каталог электрооборудования 2026
Структура обозначения модели
КП101-2-01
1 32
1 Серия 2 Кол-во мест под
светосигнальную
арматуру
3 Кодировка цвета
Технические характеристики
Параметр / Серия КП-101
Соответствие регламентам и стандартам ТР ТС 004 / 2011
Материал Самозатухающий ABS-пластик
Степень защиты IP54
Диапазон рабочей температур От -25 до +70
Вид установки Навесной/Стационарный
Количество мест для компонентов автоматизации От 1 до 6
Установочный диаметр, мм 22
Номинальное рабочее напряжение Ue, В 220 / 380
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 660
Цвет крышки Белый / Жёлтый
Вид установки Навесной / Стационарный
Диаметр выбивных отверстий M20 (PG13.5)
Ремонтопригодность Неремонтопригодные
Ассортимент продукции
Внешний
вид Кол-во мест Установочный
диаметр, мм
Цвет верхней
крышки Модель Артикул
1 22
Белый КП101-1-01-P 25501DEK
Желтый КП101-1-09-P 25506DEK
2 22
Белый КП101-2-01-P 25502DEK
Желтый КП101-2-09-P 25507DEK
3 22
Белый КП101-3-01-P 25503DEK
Желтый КП101-3-09-P 25508DEK
4 22
Белый КП101-4-01-P 25504DEK
Желтый КП101-4-09-P 25509DEK
5 (6) 22
Белый КП101-5-01-P 25505DEK
Желтый КП101-5-09-P 25510DEK
547Компоненты автоматизацииdekraft.ru
Технический раздел
Габаритные размеры
Pg13.5                             Pg13.5
P
g1
3.
5
P
g1
3.
5 2xØ4.1
39
92